capital/permanente (ferramentas, equipamentos e mobiliários) ou Contratação de serviços 

para fortalecer as atividades e o funcionamento da Escola João Eduardo, localizada no 

seringal São Pedro colocação Itapissuma Zona rural, neste município de Xapuri/AC. 

O Valor Estimado da Contratação Direta é de: R$ 9.680,29(Nove Mil Seiscentos e 

Oitenta e vinte e Nove Centavos) 

2. Especificações Técnicas dos itens 

LOTE I – MATERIAL PEDAGÓGICO, EXPEDIENTE, LIMPEZA E HIGIENE 

Item Descrições e especificações técnicas Unidade Quantidade 

01 Lápis de cor em madeira- grande caixa com